Dat. XIII. Kal. April. Nicomediae, Caess. Conss. 
(294-302).

AUTHENT. Detestibus. § Quia vero multi. (Nov. 
90. C. 4.).- At qui semel produxerit testes, aut bis, aut 
ter, et testificata tractaverit, aut ab adversario hoc 
faciente disputationem acceperit, et ex hoc testificata 
didicerit, non habebit licentiam ulterius uti 
productione testium, ex divina etiam iussione.  Si 
vero hoc non egerit, tunc danda est quarta productio 
testium, sacramento ab eo prius dando, quod neque 
subtraxerit, neque percontatus est ipse testi-
gicationes, vel aliquis advocatorum eius,m vel alius 
pro eo agenes, nec per dolum, nec per machi-
nationem vel artem quartam productionem testium 
petat fieri.

20.- Iidem AA. Et CC. PHROMINAE.- Si de 
possessione servitutis emptionis instrumentis 
subtractis in libertatem proclamat eutychia, cum 
petitori probationis onus incumbat, intentione sua 
defecta his iuvari minime potest. Nam si in 
servitutem petatur, ad emptionis probationem non est 
indiciis aliis opus, sed instrumentorum furtum 
monstrare sufficit.

IV. Non. Decemb. Nicomediae, Caess. Conss. 
(294-302).

21.- Iidem AA. Et CC. CRISPO.-  Ad probationem 
uti dominii aliena subtrahentes instrumenta his 
minime possunt, quippe cum horum lectio non 
recitantem, sed quem tenor scripturae designat, 
adiuvat. Quum itaque nec cetera probationum indicia 
reprobentur, iure competenti praediorum, quae in 
quaestionem veniunt, dominium ad te ostendae 
pertinere. Nam res vindicantem ab emptore suos 
numeratos nummos adseverantem erga probationem 

claims property from a purchaser, alleging that it was 
bought with his money, is not allowed to prove it. If a 
fact of this kind should be established, it will, 
nevertheless, contribute nothing to the validity of his 
claim.

Given on the sixth of the Ides of December, during 
the Consulate of the Caesars, 303.

22.- The Same, and the Caesars, to Agatkoclea.- It 
is not sufficient proof of the servitude of Glyco to 
show that his mother and his brother have been 
slaves, for the connivance of freeborn persons cannot 
prejudice their relatives; nor is one of several slaves 
born of the same mother prohibited from obtaining 
his freedom.

Given on the ninth of the Kalends of January, 
during the Consulate of the Csesars. 300-305.

23.- The Same, and the Caesars, to Menelaus.- A 
plaintiff who alleges that he cannot establish his 
claim does not compel the defendant to prove the 
contrary; for, in accordance with the nature of things, 
the denial of a fact is no evidence.